

Wiadomości

Reforma systemu oświaty oznaczająca m.in. stopniową likwidację gimnazjów i powrót do 8-letnich szkół podstawowych wymusza na szkołach dostosowanie ich infrastruktury pod kątem realizacji nowych zadań. Instytucja Zarządzająca wychodząc naprzeciw potrzebie złagodzenia dużych kosztów realizacji wymogów związanych z przekształceniem i dostosowaniem placówek oświaty planuje ogłoszenie we wrześniu 2017 roku konkursu z Poddziałania 8.1.2 *Kształcenie ogólne*. Projekty realizowane w ramach ww. podziałania będą obejmować wsparciem uczniów w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych oraz zdobywania praktycznej wiedzy z przedmiotów przyrodniczych i matematycznych. Dodatkowo będą możliwe do realizacji działania zmierzające do poprawy warunków dydaktycznych dla uczniów w szkołach i innych placówkach systemu oświaty, wyposażenie/doposażenie pracowni w sprzęt niezbędny do przeprowadzania doświadczeń i eksperymentów z przedmiotów przyrodniczych i matematycznych wraz ze wsparciem doskonalenia umiejętności zawodowych nauczycieli niezbędnych do pracy z uczniami zdolnymi oraz ze specjalnymi potrzebami.

W związku z tym, że termin ogłoszenia naboru, planowany jest na przełom września i października czyli już po rozpoczęciu roku szkolnego 2017/2018, Instytucja Zarządzająca informuje, że w ramach realizowanych projektów istnieje możliwość zrefundowania kosztów dostosowania szkół do nowych wymogów poniesionych wcześniej z własnych środków. Należy w tym wypadku pamiętać jednak, że o dofinansowanie z środków UE nie mogą ubiegać się projekty, które zostały już w całości zrealizowane niezależnie od tego czy projektodawca faktycznie poniósł już wszystkie wydatki zaplanowane we wniosku o dofinansowanie.

Jednocześnie ponosząc wydatki przed podpisaniem umowy należy mieć na uwadze, że ostateczna kwalifikowalność tych wydatków będzie podlegała procedurze weryfikacji pod kątem racjonalności, efektywności oraz zgodności z wymogami wynikającymi z przepisów krajowych, zwłaszcza przepisów ustawy *Prawo Zamówień Publicznych* oraz obowiązków wynikających ze stosowania *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020*, w tym procedur związanych z realizacją zamówień.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru będą dostępne na stronie internetowej: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl>, w zakładce „Zobacz ogłoszenia o naborach”